6. Ijdem AA. & CC. Menandra.

Si actus solenni precedentem obligationem perempti: perspicis aduersus fraudatorem intra annum quantum facere potest, vel dolo malo fecit quo minus possit, edicto perpetuo tantum actionem permitti.

Si titulo lucratiuo alienata res est, sufficit fraudem dantis interuenisse: si oneroso, & dantis & accipientis interuenisse necesse est. l. 6. §. 11. ff. eod. l. 1. ff. de acceptilatione l. 1. ff. eod. vide in hanc legem difficilem satis, Cuiacium l. 2. obs. 5. & l. 5. in princ. s. eod.

CODICIS DOMINI IVSTINIANI SACRATISSIMI PRINCIPIS, PP. A. EX REPETITA PRÆLECTIONE,

LIBER OCTAVVS. DE INTERDICTIS, TITVLVS PRIMVS.

Interdicta ne rami arborum nocent, per identitatem rationis extenduntur, ne earum radices officiant. Bart.

1. Imp. Alexander A. Euocato.

Interdictum, Ne rami arborum nocent, per identitatem rationis extenditur: Ne arborum radices officiant.

VM proponas, radicibus arborum in vicina Agathangeli area positus crescentibus, fundamentis domus tuæ periculum afferri: præses, ad exemplum interdictorum, quæ in albo proposita habet prætor, si arbor in alienas ades impendebit: item, si in alienum agrum impendebit: quibus ostenditur, nec per arboris quidem occasione vicino nocere oportere: rem ad suam æquitatem rediget. PP. 6. Kalen. April. Iuliano II. & Crispino Confl. 225.

2. Imp. Valerianus & Gallien. AA. Mellianæ.

Præses prouinciæ in eum qui eiusdem prouinciæ non est, nec ex interdicto potest cognoscere, PP. 7. Kal. Maij, Seculare & Donato Confl. 261.

Possessorium præfertur petitorio, cum de viroq; simul est questio. Et succumbens in eo, debet probare in petitorio, & agitur interdictorum exemplo. Sal.

3. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC. Pompeiano præfecto pratorio.

Incerti iuris non est, orta proprietatis & possessionis lite, prius possessionis decidi oportere questionem. **N**ecertum iuris non est, orta proprietatis & possessionis lite, prius possessionis decidi oportere questionem. **N**ecertum iuris non est, orta proprietatis & possessionis lite, prius possessionis decidi oportere questionem. **N**ecertum iuris non est, orta proprietatis & possessionis lite, prius possessionis decidi oportere questionem.

competentibus actionibus, vt ex hoc ordine facto, de domini disceptatione probationes ab eo qui de possessione victus est, exigantur. interdicta autem licet in extraordinarijs iudicijs proprie locum non habent, tamen ad exemplum eorum res agitur. Subscripta Kalen. Ianuar. Sirmij, ijs AA. Confl.

Ille qui proponit interdictum in limine iudicij, tenetur actionem exprimere. Bald.

4. Imp. Arcad. & Honor. AA. Emiliano præfecto pratorio.

Si quis quodlibet interdictum efflagitet: ruptis veteribus ambagibus, inter ipsa cognitionum auspicia actionem exprimere, ac suas allegationes iubeatur proponere. Dat. 13. Kalen. August. Constantinop. Arcadio A. VI. & Probo Confl. 406.

QVORVM BONORVM,

Tit. II.

Qui habet bonorum possessionem non possidet: ideo pro adipiscenda possessione debet istud interdictum proponere, & de suo iure docere.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Iusto.

Qui habet bonorum possessionem non possidet: ideo pro adipiscenda possessione debet istud interdictum proponere, & de suo iure docere. **Q**ui habet bonorum possessionem non possidet: ideo pro adipiscenda possessione debet istud interdictum proponere, & de suo iure docere.

Donare in fraudem creditorum non possumus.

Filij non te uocant alienata in fraudem, ne alienationis iuris est. Subscripta X. Kal. Maij, AA. Confl. 5. Ijdem Augusti & CC. Crescentio.

Ignoti iuris non est, aduersus eum qui sententia condempnatus, intra statutum tempus satis non fecit, nec defenditur, bonis possessis itemq; distractis: per actionem in factum contra emptorem, qui sciens fraudem comparauit, & eum qui ex lucratiuo titulo possidet, scientiæ mentione detracta, creditoribus suis esse confutum. S. X. Kal. Nouemb. AA. Confl.

6. Ijdem AA. & CC. Menandra.

Si actus solenni precedentem obligationem perempti: perspicis aduersus fraudatorem intra annum quantum facere potest, vel dolo malo fecit quo minus possit, edicto perpetuo tantum actionem permitti.

Si titulo lucratiuo alienata res est, sufficit fraudem dantis interuenisse: si oneroso, & dantis & accipientis interuenisse necesse est. l. 6. §. 11. ff. eod. l. 1. ff. de acceptilatione l. 1. ff. eod. vide in hanc legem difficilem satis, Cuiacium l. 2. obs. 5. & l. 5. in princ. s. eod.

* id est, possessionem re-
tum heredi-
tariarum.

HAEREDITATEM eius quem patrem tuum
fuisse dicis, petiturus, iudicibus qui super ea
re cognituri erunt, de fide intentionis alle-
ga. Quamvis enim bonorum possessionem
vt praeteritus agnouisti, tamen interdicto, quorum bono-
rum, non aliter possessor constitui poteris, quam si te de-
ba te esse si-
lium.

* Agens hoc
interdicto no
aliter adipi-
scitur bono-
rum possessio
moretur, eius fuerint, secundum interdicti, quorum bo-
nem, quam
si iudici pro-
sore possident, dolove malo fecerint quo magis deserint
bauerit se si-
lium esse, si April. CC. Coll.

1. Imp. Dicolet. & Maximianus AA. & CC. Marco.
Lex edicto fororis patruelis intestatae sine liberis de-
functae, recte petita bonorum possessione quaesita
successionem, ac negotium integrum est: quae cum
moreretur, eius fuerint, secundum interdicti, quorum bo-
nem, quam tenorem ab his qui pro haerede vel pro posses-
sore possident, dolove malo fecerint quo magis deserint
bauerit se si-
lium esse, si April. CC. Coll.